[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2013 г.                                   № 18

г. Колпашево

	О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Колпашевского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Томской области от 07.07.2009 № 110-ОЗ «О противодействии коррупции в Томской области»,

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Установить, что проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Колпашевского городского поселения осуществляется в порядке установленном администрацией Колпашевского городского поселения.

2. При внесении проектов нормативных правовых актов в Совет Колпашевского городского поселения главой Колпашевского городского поселения или администрацией Колпашевского городского поселения антикоррупционная экспертиза данных проектов проводится до направления его в Совет Колпашевского городского поселения.
3. При внесении проектов нормативных правовых актов в Совет Колпашевского городского поселения лицами, обладающими таким правом за исключением лиц указанных в п.2 настоящего решения, председатель  Совета Колпашевского городского поселения в течении одного рабочего дня с момента поступления данных проектов в Совет Колпашевского городского поселения направляет их в администрацию Колпашевского городского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы.

4. В случаях предусмотренных п.3 настоящего решения, результаты проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов доводятся до Совета Колпашевского городского поселения в срок не более 10 календарных дней с момента получения проекта администрацией Колпашевского городского поселения.
5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Председатель Совета

                                         А.Ф. Рыбалов